
ライオンズ SC サッカースクール トレセン選抜クラス 

 

■概要 

ライオンズ SC サッカースクールでは、技術の向上・成⻑の促進を⽬的としたスクール選抜クラス（育成クラス）を設けております。 

本トレセン選抜クラスは、選⼿育成クラスとして、本気でプロを⽬指したい⼦供たちの指導とサポートを⽬的に、5 年前から当クラブで設

⽴されたスクール選抜クラスです。 

皆様のご理解とご協⼒を承りながら、お陰様で、浦賀や追浜、逗⼦など、遠⽅から通ってくれる⼦供たちも増え、多くの刺激を⽣み出すク

ラスに成⻑致しました。 

セレクションによる合格者へご案内するクラスとなりますが、サッカーを深く楽しむことをベースとして、技術的な成⻑、理解⼒や判断⼒

の向上など、選抜クラス特有の環境を⽣かしながら成⻑の促進を進めており、⾮常に多くの笑顔に溢れ、⼦供たちは、楽しみながら成⻑を

追うことに成功しています。 

間違いのない育成環境が、（⼦供⾃⾝にとって）無理なく提供できていると感じておりますので、⾃信を持ってお勧めできるクラスです。 

責任ある⽴場として、今後とも、的確で愛情ある指導に務めていく次第でございますが、⼦供たちには、前向きな⽇々のトレーニングに励

んで頂きながら、更なる成⻑へ繋げて頂きたいという狙いを持って、本活動を実施させて頂いております。 

■募集 

募集は、年 1 度のセレクションを実施させて頂きまして（例年 2 ⽉実施）、合格者にのみ、4 ⽉開始となるクラスへのご案内をさせて頂い

ております。（4 ⽉以降の空席に対するご案内は、弊社で運営する「Jr.サッカースクール」を中⼼に継続的な取り組みを拝⾒させて頂きま

して、当⽅からご案内のお声掛けをさせて頂いております） 

■参考 

静岡県清⽔市で⾏われているスペシャルトレーニング（⾵間⼋尋さん主導）の取り組みに感銘を受け、本トレセン選抜クラスは 2012 年に

スタートしました。 スペトレ（検索）動画サイト「youtube」＝もう惨敗は嫌だ！⽇本サッカー再⽣計画・清⽔から世界へ 

少し前の VTR ですが、世界や⽇本各地の⼦供たちがどのような環境に⾃分を置いて「夢」を⽬指しているのか、⼩学⽣にとっても参考と

なる部分が多くあるかと思います。「負けたくない」という気持ちは誰かが強制的に教えるものではありませんが、様々な刺激を与えるこ

とは指導者の役割の 1 つです。そして、選⼿本⼈が何を感じ、何を考え、どのように⾏動するのかが、成⻑に向けた取り組みの中ではとて

も重要です。本トレセン選抜クラスでは、各々の成⻑段階に合わせたアプローチをさせて頂く中で、プロ選⼿を本気で⽬指す⼦供たちの⼒

（ちから）になりたいと考えております。⼩学⽣のセレクト選⼿を指導する環境となりますが、まだまだ、⽬標に向かって取り組む「本⼈

の気持ち」を膨らませる⼤事な時期となりますので、過度なプレッシャーや押し付けで選⼿をコントロールするのではなく、⾃発的な⾏動

を育みながら、本⼈のやる気を⾼いレベルに引き上げる⽬線を保って、指導に携わらせて頂いております。 



■3 カ⽉更新制度 

当クラスは、3 カ⽉毎の⾃動更新制となります。「更新させない」ことを⽬的にするものでは⼀切ございませんが、⼀定の刺激を保ちなが

ら、⼦供たち⾃⾝が将来と向き合い、成⻑を重ねる為に必要な環境を整えることから、以上の設定を致しております。⽇頃の取り組みを参

考に、更新できない場合のみ、事前にご連絡をさせて頂いております。 

※更新できないと判断する前に、当⽅で必要な指導は時間を掛けて致します。また、更新できなかった際には、⼀般クラスへのご案内をさ

せて頂いております。 

■週間スケジュール 

 時間/曜⽇ ⽉曜⽇ ⽕曜⽇ ⽔曜⽇ ⽊曜⽇ ⾦曜⽇ 

16：30-17：45 3・4 年⽣ 1・2 年⽣ 3・4 年⽣ 3・4 トレセン 1・2 年⽣ 

18：10-19：25 5・6 年⽣ 3・4 トレセン 5・6 トレセン 5・6 年⽣ 5・6 トレセン 
■年間の開催スケジュールは別紙、もしくはホームページにてご確認をお願い致します。 

■指導員は各クラス 2 名体制となります。（コート 2 ⾯使⽤の際は救急を含む 3 名体制） 

■料⾦ 

対象回数 
週 1 回 週 2 回 

（練習⽇を 1 ⽇選択） （練習⽇を 2 ⽇選択） 

⼩学⽣ 5.200 円 10.400 円 
■通常スクール（⼀般クラス）との併⽤による割引はございませんので予めご了承下さい。 

■成⻑の促進、選⼿の育成を⽬的としておりますので、可能であれば週 2 回の選択にご協⼒をお願い致します。 

■初めて当スクールへの⼊会となります際は、通常のスクールと同様に、⼊会⾦ 3.240 円と下記ウエアー代が別途必要となります。 

■トレセン選抜クラスのみ、ユニホーム・短パン・ソックス（10.800 円）の購⼊と着⽤をお願いしております。 

■確認事項 

■3 カ⽉毎の⾃動更新制となります。ご本⼈の希望に沿えない場合もございますので、事前にご確認をお願い致します。 

■1 クラス最⼤ 30 名（コート 2 ⾯使⽤）での開催となります。＜選考の状況により 30 名以下の場合もございます＞ 

■駐⾞台数に限りがございますので、⾃転⾞・公共バス・お友達同⼠での⾞の乗合いにご協⼒をお願い致します。 

■お⾞で送迎される際は、（混雑するため）駐⾞場内での乗り降ろしはご遠慮下さいますようお願い申し上げます。 

■当スクールでは、ネット越しによる保護者のコーチング（アウトコーチング）を⼀切禁⽌とさせて頂いております。 

 ⼦供の判断⼒を奪うことに繋がりますので、保護者の皆様によるご理解をお願い致します。 

■更新結果に関するご理解をお願い致します。（選⼿本⼈の成⻑を最優先とさせて頂きますことをご了承下さい） 

■各クラス 20 分前よりコートへの⼊場を許可しておりますが、時間に合わせた会場への到着をお願い致します。 

■その他、ライオンズ Jr.サッカースクール「⼊会規約と確認事項」にてご確認をお願い申し上げます。 

■進路（中学⽣クラブチームへの進級） 

トレセン選抜クラス 6 年⽣を対象に、ライオンズ Jr.ユースへの⼊団に関する内部選考（⾯談）を実施させて頂いております。 

内部選考（⾯談・例年 10 ⽉頃）を経て、トレセンクラスからライオンズ Jr.ユースへの⼊団をご案内致しております。 

 


